ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению отбора дворовых территорий

д.Сяськелево

28 ноября 2017г.
Присутствовали:

Председатель комиссии:

Федорова Е.Е.
глава администрации Сяськелевского сельского поселения

Члены комиссии:

Алексеева М.А.
глава МО Сяськелевского сельского поселения

Смирнова О.М.
заместитель главы администрации Сяськелевского сельского поселения
Яблокова Г.К.
председатель Совета ветеранов Сяськелевского сельского поселения

Скибина С.Н.

специалист Ι категории администрации Сяськелевского сельского поселения
Смирнова Е.В.
председатель молодежного Совета Сяськелевского сельского поселения Шилов Д.Н.

председатель совета многоквартирного дома № 1 д.Сяськелево
Приглашенные:

Федорова М.А.
депутат  МО Сяськелевского сельского поселения

Маркович Т.В.
заявитель на включение дворовой территории дома № 11 д.Сяськелево

в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды

на территории Сяськелевского сельского поселения»
Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на включение дворовых территорий в подпрограмму  «Формирование комфортной городской среды на территории Сяськелевского сельского поселения».

Комиссия по проведению отбора дворовых территорий, утвержденная постановлением администрации Сяськелевского сельского поселения от 13.09.2017г. № 317 «Об утверждении мероприятий по формированию комфортной городской среды на территории Сяськелевского сельского поселения», рассмотрела единственную поступившую заявку на включение дворовой территории в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды на территории Сяськелевского сельского поселения»
Документы поданы в установленные сроки, в полном объеме.
Исходя из критериев отбора в соответствии с приложением № 2  к Порядку предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды на территории Сяськелевского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Сяськелевского сельского поселения от 13.09.2017г. № 317, дворовая территория дома № 11 дер.Сяськелево набрала  34 балла.
Принимая во внимание социальную значимость дворовой территории по адресу: д.Сяськелево, д.11 (дворовая территория находится на пути следования к МБОУ «Пламенская средняя общеобразовательная школа») комиссия приняла решение:
- включить в муниципальную подпрограмму «Формирование комфортной городской среды на территории Сяськелевского сельского поселения»  на 2018 год дворовую территорию по адресу: д.Сяськелево, д.11.
Приложение: критерии отбора дворовых территорий.

Председатель комиссии:

_____________
Е.Е.Федорова
Члены комиссии:

_____________
М.М.Алексеева
_____________
О.М.Смирнова
_____________
Г.К.Яблокова
_____________
Скибина С.Н.

_____________
Смирнова Е.В.
_____________
Шилов Д.Н.

Приложение

	№ п/п
	Критерии отбора
	баллы
	Дворовая территория дома № 11 д.Сяськелево

	Технические критерии

	1
	Срок ввода в эксплуатацию
многоквартирного дома

от 10 до 15 лет

от 16 до 25 лет

от 26 до 35 лет

свыше 35 лет
	1

4

7

10
	10

	2
	Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома согласно краткосрочному плану в 2016 году

(при наличии договора на СМР)
	20
	0

	3
	Предоставление копии кадастрового паспорта на дворовую территорию*
	5
	5

	Организационные критерии

	4
	Доля голосов собственников, принявших участие в голосовании по вопросам повестки общего
	до 67% - 5

 от 67 % до 70% -10

от 70 % до 80% -20

от 80 % до 90% - 30

от 90 % до 100%- 50
	5

	5
	Участие собственников в благоустройстве территории за последние пять лет (проведение субботников, участие в конкурсах на лучший двор, разбивка клумб и т.п.)
	от 0 до 10 баллов
	10

	6
	Количество квартир в домах, прилегающих к дворовой территории:

до 50

от 51 до 100

от 101 до 150

от 151 до 200

свыше 201
	2

4

6

8

10
	4